ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.12.2017                                                                                                   № 215

Об увеличении фонда
оплаты труда работников
муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района

В целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений, в соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района, на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.11.2017 № 465-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации Ханты-Мансийского района                    с 1 января 2018 года увеличить на 4 процента фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района         в отношении категорий работников, которые не перечислены в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597                    «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий                  в интересах детей на 2012-2017 годы».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района				      	                П.Н. Захаров
[bookmark: _GoBack]14.12.2017